

MouseClick

Preisliste und Leistungsübersicht



Laufende Kosten pro Monat

	MouseClick Standard	MouseClick Plus	MouseClick Enterprise
Basis Paket: Angebots- & Abrechnungsmanagement, Auftragsabwicklung, Kontaktverwaltung Auftrags- und Kundenhistorie	✓	✓	✓
Dokumentenmanagement	✓	✓	✓
Individualfelderabwicklung	✓	✓	✓
Mitteilungszentrale, Erinnerungen	V	✓	✓
Auftragsvorlagen	✓	✓	✓
Aufgabenmanagement	✓	✓	✓
Projekte (Teilnehmerverwaltung)	✓	✓	✓
Mehrtagesveranstaltungen	V	✓	✓
Onlinestatistiken	✓	✓	✓
Kalkulation & Wareneinsatz (Rezepte)	15,00 €	✓	✓
Automator - Makros (Prozessautomatisierung)	15,00 €	✓	✓
Vermietung	8,00 €	✓	✓
Serien E-Mail / Newsletter	8,00 €	✓	✓
Stammdatenbilder	6,00 €	✓	✓
OAut2.0 E-Mail Authentifizierung	4,00 €	4,00 €	✓
(Online)-Reservierungen	6,00 €	6,00 €	✓
Seminarabwicklung	6,00 €	6,00 €	✓
Organisation externer Mitarbeiter	6,00 €	6,00 €	✓
Produktionsplanung und -steuerung	22,00 €	22,00 €	✓
Lagerwirtschaft und Kommissionierung	17,00 €	17,00 €	✓
Bestellwesen	6,00 €	6,00 €	✓
Ressourcen-Verwaltung & Kalender	Beliebige Ressourcen	Beliebige Ressourcen	Beliebige Ressourcen
Auftrags-Drucklayouts Anzahl Benutzer inklusive	Beliebig viele 1, weitere Benutzer gestaffelt	Beliebig viele 1, weitere Benutzer gestaffelt	Beliebig viele 1, weitere Benutzer gestaffelt
Standard-Grundpreis/Monat	59,00 €	99,00 €	149,00 €

2



Laufende Kosten: Weitere Module

Die folgenden optionalen Module werden nicht pro Benutzer berechnet, sondern pauschal für den gesamten Account.

	Monatliche Kosten bei Accounts mit 1-2 Benutzern	Monatliche Kosten bei Accounts mit 3 oder mehr Benutzern
Zahlungseingangsabwicklung	15,00 €	50,00 €
WooCommerce Schnittstelle	15,00 €	50,00 €
Mehrere Nummernkreise	15,00 €	50,00 €
Kalender Schnittstelle	15,00 €	50,00 €
CrewBrain Schnittstelle (Software für Personalplanung)	15,00 €	50,00 €
CaterSmart Schnittstelle (Onlineshop)	15,00 €	50,00 €
ZUGFeRD Rechnungen	5,00 €	15,00 €



Weitere Benutzer

MouseClick Standard / Plus / Enterprise

Zusätzliche Standard-Benutzerzugänge Kosten pro Monat

Kosten bezogen auf den Grund-Lizenzpreis: *

2. Benutzer 100%

3. bis 4. Benutzer 30% Rabatt

5. bis 8. Benutzer 50% Rabatt

ab dem 9. Benutzer 60% Rabatt

Gast / One-Function-Benutzer *

15,00 € pro Gast / One-Function-Benutzer und Monat

- Der Preis für zusätzliche Benutzer basiert auf dem Grund-Lizenzpreis. Dies ist der Standard-Grundpreis zzgl. gebuchter Module.
- Einem One-Function-Benutzer stehen nur zwei Funktionen zur Verfügung. Diese können aus der unten angegebenen Liste mit bestimmten, hierfür von MouseClick vorgesehenen Funktionen, ausgewählt werden. Dieser Benutzer eignet sich für einen Mitarbeitenden, der nur zwei Funktionen (lesen und schreiben) benötigt.

Bei One-Function-Benutzern müssen hier 1-2 Funktionen ausgewählt werden. One-Function-Benutzern stehen maximal 2 Funktionen aus dieser Liste zur Verfügung.

- Produktbedarf
- Arbeitszeiterfassung
- Rechnungsnummernsuche
- Lagerbestandsanzeige

- Produkutionsplanung Chat Lieferliste
 - ToDos
- Auftragskomplettdruck
- Lager-Verwaltung Onlinebestellungen

oder

Der Gast-Benutzer hat Leserechte auf alle Funktionen. Er kann keine Daten speichern. Dieser Benutzer eignet sich z.B. für Anwender, die nur den Kalender lesen sollen.

Inklusive-Leistungen

- ✓ Softwarewartung (kostenlose Behebung von Fehlern)
- ✓ Datensicherung
- ✓ Kostenlose Upgrades der gebuchten Softwarekomponenten
- ✓ Kostenlose Servernutzung f
 ür den MouseClick Betrieb

Vertragslaufzeit, Abrechnung und Zahlungsart

	MouseClick Standard / Plus / Enterprise
Vertragslaufzeit	1 Jahr
Abrechnung	Vierteljährliche Zahlungsweise im Voraus
Zahlungsweise	Rechnung oder Lastschrift
Kündigungsfrist	1 Monat zum Vertragsende



Schulung, Projekteinführung und Support

MouseClick Standard / Plus / Enterprise

Schulung & Projekteinführung

MouseClick Starterpack

- Einarbeitung über die MouseClick Academy mit mehrstündigem Videomaterial.
- · 4 Stunden persönliche, telefonische Schulung und Beratung.
- Individuelle Einrichtung Ihres persönlichen Brieflayouts nach Ihren Vorgaben.
 Hinweis: Im Gegensatz zu einem Exposee-Layout beschränkt sich die Gestaltung eines Brief-Layouts nur auf 2 Seiten und beinhaltet abgesehen von einem Logo keine Bilder.

499,00 €

MouseClick Exposee-Layout

MouseClick Exposee-Layout

Exposee-Layouts sind exklusiv gestaltete Angebotslayouts mit Bildern. Diese werden individuell nach Ihren Vorgaben von uns in MouseClick eingerichtet. In diesem verkaufsfördernden Drucklayout werden Ihre Angebote nicht als schlichter Brief, sondern in Form von mehrseitigen Exposees oder Prospekten erzeugt.

- · Einrichtung eines Exposee-Layouts
- · Sie können selbst in MouseClick beliebig viele weitere Exposee-Layouts erstellen.

699,00 €

Weitere Schriftarten

• Implementierung einer weiteren Schriftart mit bis zu 4 Schriftschnitten

119,00 €

· Jeder weitere Schriftschnitt

19,00 €

Betreuung nach Projekteinführung

Servicevertrag

Mit unserem Beratungspaket erhalten Sie 30 Minuten Beratungszeit pro Monat durch unsere telefonische Hotline. Nicht genutzte Zeiten verfallen nicht! Sollten die 30 Minuten in einem Monat nicht ausreichen, so wird die Mehrzeit zum Vorzugspreis von 110,00 € pro Stunde (statt 130,00 €) pro Stunde abgerechnet. Hotline-Zeiten werden im Fünf-Minutentakt zzgl. 5 Minuten Aufnahme abgerechnet. Das Paket hat eine Laufzeit von 6 Monaten und kann anschließend monatlich gekündigt werden.

55,00 € pro Monat

Einzelabrechnung von Hotlinezeiten ohne Servicevertrag

Hotline-Zeiten werden im Fünf-Minutentakt zzgl. 5 Minuten Aufnahme abgerechnet. Ohne die Beratungspauschale wird diese Zeit nach der aktuellen MouseClick Preisliste mit einem Stundensatz von 130,00 € abgerechnet.





MouseClick GmbH Hopfauer Str. 23 70563 Stuttgart Deutschland

Telefon: 0711 / 99 77 57 70

www.mouseclick-software.de info@mouseclick-software.de

www.mouseclick-software.de

© MouseClick GmbH 2025, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Angaben stellen eine Beschreibung dar und enthalten keine Garantie der Beschaffenheit unserer Produkte. Wir empfehlen Ihnen, unsere Software mit Hilfe eines Probe-Accounts kostenlos und unverbindlich zu testen. Bei allen Preisangaben handelt es sich um Nettopreise zzgl. ges. MwSt. Stand September 2025